

## NOCIL LIMITED

CIN: L99999MH1961PLC012003

Regd. Office: Mafatlal House, H.T. Parekh Marg, Backbay Reclamation, Churchgate, Mumbai - 400 020 Tel.No.: 91-22-66576100, 66364062; Fax No.: 91-22-66364060

Website: www.nocil.com; Email: investorcare@nocil.com

## NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND (IEPF)

Pursuant to Sections 124 and 125 of the Companies Act 2013 read together with the IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time, the Company is required to transfer the shares, in respect of which Dividend has remained unclaimed or unpaid for a period of seven consecutive years or more, to the name of the Investor Education & Protection Fund (IEPF).

Accordingly, the underlying shares in respect of the unclaimed/unpaid dividend in respect of F.Y 2017-18 which was declared at the 56th Annual General Meeting of the shareholders held on 25th July, 2018 and which has been unclaimed/unpaid for a period of seven (7) consecutive years are mandatorily required to be transferred to the IEPF on 31st August 2025.

Pursuant to the said Rules, the Company had sent an individual communication dated 15th May 2025 to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF and have not claimed the Dividends for seven consecutive years in respect of the Financial Year 2017-18, requesting them to claim the same.

The Company has uploaded the details of the shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF on its website viz, www.nocil.com. Shareholders are requested to refer to the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

Notice is further given to the shareholders to claim/encash the unpaid/unclaimed Dividend for Financial Year 2017-18 onwards latest by 31st July 2025, so that the shares are not transferred to the IEPF. It may please be noted that if the Dividend remains unclaimed/unpaid as on 31st July 2025, the Company will proceed to initiate action for the transfer of shares of such shareholders by the due date i.e.31st August 2025, without any further notice as per the revised procedure laid down in the Amended Rules.

As per the Amended rules, the concerned shareholders holding the shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may please note that the Company would be issuing new Share Certificate(s) in lieu of the Original Certificate(s) held by them for the purpose of conversion into DEMAT form and subsequent transfer in DEMAT account of the IEPF Authority. Upon such issue, the Original Share Certificate(s) which are registered in shareholder name(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of such shareholders holding shares in demat form, the transfer of shares in DEMAT account of the IEPF Authority will be effected by the Company through the respective Depository.

The Shareholders may please note that the above full details of the list of such shareholders uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of the issue of new share certificates for the purpose of transfer of shares to DEMAT account of the IEPF Authority pursuant to the amended Rules.

Any further Dividend on such shares shall be credited to IEPF. No Claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed Dividend and the shares transferred to IEPF. On transfer of the Dividend and the shares to IEPF, the shareholders may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The said procedure is available on the Company's website www.nocil.com and the website of IEPF viz., www.iepf.gov.in.

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, as mentioned below:

Mr. Vagolu Ratna Babu,

Assistant Vice President,

M/s. KFin Technologies Limited,

Unit: NOCIL Limited,

Selenium Tower B, Plot No. 31-32,

Gachibowli, Financial District, Nanakramguda,

Serilinngampaly Mandal, Hyderabad -500032,

Tel:+91 040 67162222, 040 67161769

email ID: einward.ris@kfintech.com; investorcare@nocil.com

For **NOCIL Limited** 

Sd/-

Amit K. Vyas

Place : Mumbai

Date : 16.05.2025

Head Legal & Company Secretary





## नोसिल लिमिटेड

सीआयएन: L99999MH1961PLC012003

नों. कार्यालय: मफतलाल हाऊस, एच्. टी. पारेख मार्ग, बॅकबे रेक्लेमेशन, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०.

दुर. क्र.: ९१–२२–६६५७६१००, ६६३६४०६२ फॅक्सः ९१–२२–६६३६४०६० वेबसाईटः www.nocil.com ईमेलः investorcare@nocil.com

## भागधारकांकरिता सूचना इन्व्हेस्टर एज्युकेशन ॲण्ड प्रोटेक्शन फंडामध्ये (आयईपीएफ) समन्याय भागांचे स्थानांतरण

कंपनी अधिनियम २०१३ <mark>ची कल</mark>मे १२४ आणि १२५ तसेच वेळोवेळी सुधारित करण्यात आलेल्या आयईपीएफ (लेखा, लेखा परीक्षा, हस्तांतरण आणि परतावा) नियमावली २०१६ च्या अनुषंगाने कंपनीला गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी ( आयईपीएफ) च्या नावे सलग सात किंवा त्यापेक्षा अधिक वर्षांपर्यंत दावा न केलेल्या किंवा प्रदान न केलेल्या लाभांशाच्या संबंधातील रोअर्स चे हस्तांतरण करणे आवश्यक आहे.

त्यानुसार दिनांक २५ जुलै, २०१८ रोजी आयोजित केलेल्या भागधारकांच्या ५६ व्या वार्षिक सर्व साधारण सभेमध्ये घोषित केलेल्या आर्थिक वर्ष २०१७-२०१८ लाभांशाच्या संबंधातील मागणी न केलेल्या / प्रदान न केलेल्या आणि सलग सात (७) वर्षांच्या कालावधीसाठी मागणी न केलेल्या / प्रदान न केलेल्या / प्रदान न केलेल्या / प्रदान न केलेल्या लाभांशाच्या संबंधातील अधोरेखित शेअर्सचे दिनांक ३१ ऑगस्ट २०२५ रोजी आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरण करणे अनिवार्य झालेले आहे.

सदर नियमावली अनुषंगाने, कंपनीने ज्यांचे रोअर्स आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत आणि ज्यांनी आर्थिक वर्ष २०१७–१८ अनुसार सलग सात वर्षे लाभांशाची मागणी केलेली नाही, अशा भागधारकांना दिनांक १५ मे, २०२५ रोजीच्या व्यक्तिगत पत्राद्वारे त्यासाठी दावा करण्याची विनंती कळविलेले आहे.

कंपनीने आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित करण्यास पात्र असलेल्या रोअर्सच्या भागधारकांचे तपशील त्यांच्या या www.nocil.com संकेत स्थळावर अपलोड केलेले आहेत. भागधारकांना विंनती करण्यात येते की, त्यांनी, आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित करण्यास पात्र असलेल्या रोअर्स चे तपशील पडताळण्यासाठी या संकेतस्थळाला भेट द्यावी.

दिनांक ३१, जुलै, २०२५ पर्यंत आर्थिक वर्ष २०१७–१८ साठी मागणी न केलेल्या / दावा न केलेल्या लाभांशाची मागणी करण्यासाठी भागधारकांना सूचना देण्यात येते की, जेणेकरुन रोअर्सचे हस्तांतरण आयईपीएफ मध्ये केले जाणार नाही, कृपया याची नींद घ्यावी की, दिनांक ३१, जुलै, २०२५ पर्यंत, जर लाभांशाचे प्रदान केलेले नसेल, तर कंपनी सुधारित नियमावलीमध्ये निर्धारित केलेल्या अशा भागधारकांच्या रोअर्सचे हस्तांतरण करण्यासाठी कार्यवाही पुढील सुचना न देता दिनांक ३१ ऑगस्ट, २०२५ या नियत तारखे पर्यत सुरु करील.

सुधारित नियमावलीनुसार मूर्त स्वरुपामध्ये रोअर्स धारण करणाऱ्या संबंधित भागधारकांनी आणि ज्यांचे रोअर्स आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत, अशांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनी डीमॅट स्वरुपामध्ये रुपांतरण करण्याच्या उद्देशाने त्यांनी धारण केलेल्या मूळ प्रमाणपत्राऐवजी नवीन रोअर प्रमाणपत्र जारी करील आणि त्यानंतर आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये हस्तांतरित करील. अशा बाबतीत मूळ रोअरप्रमाणपत्र, जे भागधारकांच्या नावे नोंदणीकृत करण्यात आलेले असेल ते आपोआपंच रह् होईल आणि वाटाघाटी करण्यास अयोग्य होईल. डीमॅट स्वरुपामध्ये रोअर्स धारण करणाऱ्या अशा भागधारकांच्या बाबतीत, कंपनी ज्याच्या संबंधित निक्षेपस्थानीद्वारे आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये रोअर्स धारण करणाऱ्या अशा भागधारकांच्या बाबतीत, कंपनी ज्याच्या संबंधित निक्षेपस्थानीद्वारे आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये रोअर्स धारण करील.

शेअरधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की कंपनीने आपल्या वेबसाइटवर अपलोड केलेल्या यादीचा वरील संपूर्ण तपशील विचारात घ्यावा आणि सुधारीत नियमावलीच्या अनुषंगाने कंपनी नवीन होअर प्रमाणपत्र जारी करुन आणि त्यानंतर आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डीमॅट खात्यामध्ये होअर्स हस्तांतरित करतील या संदर्भात ही पुरेशी सुचना मानली जाईल.

अशा शेअर्स वरील कोणताही पुढील लाभांश आयईपीएफ मध्ये जमा करण्यात येईल. मागणी न केलेल्या लाभांशाच्या संबंधात आणि आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित केलेल्या शेअर्सच्या संबंधात कंपनी विरुध्द कोणताही दावा केला जाणार नाही. लाभांशाचे आणि शेअर्सचे आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरण केल्यावर, भागधारकांनी नियमानुसार प्रपत्र आयईपीएफ –५ मध्ये आयईपीएफकडे अर्ज करुन त्यासाठी दावा सादर करता येईल. सदर कार्यपध्दती कंपनीच्या www.nocil.com या संकेतस्थळावर आणि आयईपीएफच्या www.iepf.gov.in. या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

वरील बाबतीत कोणत्याही चौकशीसाठी, भागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी खाली नमूद केल्याप्रमाणे कंपनीचे निंबधक आणि शेअर हस्तांतरण एजंट यांना संपर्क साधा<mark>वा</mark>:

श्री. वागोलू रत्न बाबु, सहाय्यक – उपाध्यक्ष मेसर्स केफिन टेकनॉलॉजिस लिमिटेड युनिट : नो्सिल लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, भूखंड क्र. ३१–३२, गाचीबावली, फायनान्शिअल डीस्ट्रीक्ट, नानकरामगुडा, सेरीलिंगमपल्ली, हैद्राबाद, तेलंगणा – ५०००३२.

दु.क्र.:+ ९१ ०४० ६७१६२२२२, ०४० ६७१६१७६९

ईमेल आयडी : einward.ris@kfintech.com;investorcare@nocil.com

नोसिल लिमिटेडकरिता स्वाक्षरी/-

अमित क. व्यास

प्रमुख कायदेशीर आणि कंपनी सचिव

स्थळ: मुंबई

दिनांकः १६.०५.२०२५